
 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 
AREA DI RICERCA - NAPOLI 3 

 

 

Via Campi Flegrei, 34 - Comprensorio Olivetti I-80078 Pozzuoli (NA) – 

 Segreteria: Tel. (+ 39 81) 8675099 - E-mail: v.formicola@isasi.cnr.it 

Amministrazione: tel (+3981) 8675359 - E-mail: manuel.nisi@ipcb.cnr.it 

PEC: protocollo.adrna3@pec.cnr.it 

 

 

Elezione del rappresentante del personale nel Comitato dell’Area 

Territoriale di Ricerca NA3 

 
Provvedimento di nomina della Commissione elettorale 

 

IL PRESIDENTE D’AREA 

 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente 

del CNR n. 93 prot. 0051080 del 19 luglio 2018, in vigore dal 1° agosto 2018, di cui è stata data 

pubblicazione sul sito del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca in data 25 

luglio 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche emanato con Provvedimento del Presidente n. 119, protocollo n. 241776 del 10 luglio 

2024, approvato con nota del Ministero dell’Università e della Ricerca, prot. AOODGRIC n. 

0021110 del 1° novembre 2023 con cui è stato espresso nulla osta, ed entrato in vigore il 1° 

agosto 2024; 

VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche di cui al DP CNR 

del 4 maggio 2005, Prot. n. 0025035; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 

generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante “Disposizioni per l'adeguamento 

della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 

la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)”; 

VISTO il Provvedimento del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n.27/2019 Prot. 

n.0021191 del 21 marzo 2019 relativo ai Compiti e funzioni dei responsabili interni CNR in 

materia di trattamento dei dati personali; 

VISTO il Provvedimento del Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche n.112 del 30 

ottobre 2020 di costituzione delle Aree territoriali di ricerca ai sensi dell’art. 29 del Regolamento 

di organizzazione e Funzionamento e s.m.i.; 

VISTO il Provvedimento n.122 della Presidente, prot. Protocollo 248604 del 15/07/2024, con il 

quale viene nominato, Presidente dell’Area Territoriale della Ricerca di Napoli 3, ai sensi 

dell’articolo 16, comma 1, del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento, il Dott. Ivo 

Rendina, Direttore dell’Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo Caianiello” 

(ISASI); 

mailto:v.formicola@isasi.cnr.it
mailto:manuel.nisi@ipcb.cnr.it


 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 
AREA DI RICERCA - NAPOLI 3 

 

 

Via Campi Flegrei, 34 - Comprensorio Olivetti I-80078 Pozzuoli (NA) – 

 Segreteria: Tel. (+ 39 81) 8675099 - E-mail: v.formicola@isasi.cnr.it 

Amministrazione: tel (+3981) 8675359 - E-mail: manuel.nisi@ipcb.cnr.it 

PEC: protocollo.adrna3@pec.cnr.it 

 

CONSIDERATO il Regolamento d’Area e nello specifico gli articoli 2 e 4 che disciplinano la 

“Composizione del Comitato di Area” e le modalità di “Elezione del rappresentante del 

personale”; 

VISTO che l’attuale rappresentante eletto nella precedente consultazione elettorale, Dott. 

Salvatore MALLARDO, è giunto a scadenza del proprio mandato; 

CONSIDERATA la necessità di nominare la Commissione elettorale che presiede allo 

svolgimento delle operazioni di voto; 

 

DECRETA 

 

1. A seguito del Comitato di Area, riunitosi alle ore 12:00 del 15/05/2025, che la Commissione 

elettorale di cui alle premesse risulta così costituita: 

 

Nominativo Ruolo 

Dott. Ivo RENDINA (CNR-ISASI) Presidente 

 

Dott.ssa Tunia FIORIELLO (CNR-ICB) 

 

Componente 

Sig.ra Romina Federica STABILE (CNR-ATdR 

NA3) 

Componente 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione elettorale sono affidate alla Sig.ra Valentina 

FORMICOLA (CNR-ISASI) 

 

Le riunioni della Commissione sono convocate dal Presidente di Area attraverso avviso e-mail 

ai componenti e verrà redatto apposito verbale dei lavori della Commissione. 

La Commissione elettorale valuta l’eleggibilità dei candidati restituendo al GdL solo le 

candidature valide e notifica le eventuali esclusioni. 

Al termine della fase di voto, la Commissione elettorale effettua lo spoglio dei voti attraverso le 

apposite funzionalità della procedura informatica e comunica il risultato delle elezioni. 

I componenti della Commissione ed il Segretario, in relazione alla predetta nomina, sono 

autorizzati al trattamento dei dati personali necessari per lo svolgimento delle mansioni affidate 

e si impegnano ad effettuare i trattamenti osservando le seguenti istruzioni: 

• Astenersi dal trasferire, comunicare e/o diffondere dati personali al di fuori della sede di 

appartenenza, se non previsto da particolari disposizioni normative o regolamentari; 

• Svolgere operazioni solo su applicativi sui quali si ha legittimo accesso e utilizzare gli 

strumenti indicati o messi a disposizione dalla P.A. di appartenenza; 

• Osservare scrupolosamente gli obblighi di riservatezza e diffusione dei dati personali 

altrui; 

mailto:v.formicola@isasi.cnr.it
mailto:manuel.nisi@ipcb.cnr.it


 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 
AREA DI RICERCA - NAPOLI 3 

 

 

Via Campi Flegrei, 34 - Comprensorio Olivetti I-80078 Pozzuoli (NA) – 

 Segreteria: Tel. (+ 39 81) 8675099 - E-mail: v.formicola@isasi.cnr.it 

Amministrazione: tel (+3981) 8675359 - E-mail: manuel.nisi@ipcb.cnr.it 

PEC: protocollo.adrna3@pec.cnr.it 

 

• Astenersi dal comunicare a terzi in qualsiasi forma, la/le propria/e credenziale/i di 

autenticazione, necessaria/e per l’accesso all’applicativo di gestione del protocollo e di 

qualunque altro applicativo; 

• In caso di allontanamento, anche temporaneo, dalla postazione di lavoro, verificare che 

non vi sia possibilità da parte di terzi di accedere ai dati personali (adottare misure di 

sicurezza sia per documenti analogici che informatici su cui si sta operando); 

• Segnalare al Presidente di Area, Dirigente o Responsabile, eventuali situazioni di rischio 

per la sicurezza dei dati di cui è venuto a conoscenza (ad esempio, la violazione della 

password, il tentativo di accesso non autorizzato ai sistemi), anche quando riguardino 

soggetti esterni autorizzati all’accesso; 

• Avvisare tempestivamente al Presidente di Area, Dirigente o Responsabile qualora si 

abbia evidenza o anche solo il sospetto che sia in corso una violazione dei dati personali. 

 

 

Il Presidente d’Area 

Dott. Ivo RENDINA 

 

mailto:v.formicola@isasi.cnr.it
mailto:manuel.nisi@ipcb.cnr.it

		2025-05-15T14:05:38+0200
	Ivo Rendina




